Deliberazione C.C. n. 13 in data 28.03.2007 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.P.R. 27.04.1999, n. 158, con  il quale venivano approvate le norme per l’elaborazione del metodo normalizzato per definire la tariffa del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti urbani;

VISTO in particolare l’art. 8 del citato D.P.R., il quale prevede che, ai fini della determinazione della tariffa rifiuti, il soggetto gestore del ciclo dei rifiuti urbani, ovvero i singoli comuni, approvano il piano finanziario degli interventi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani, tenuto conto della forma di gestione del servizio prescelta tra quelle previste dall’ordinamento;

VISTO l’art. 9 del citato D.P.R. il quale prevede che tale piano finanziario sia trasmesso annualmente entro il mese di giugno all’Osservatorio nazionale sui rifiuti;

PRESO ATTO che il Consorzio di Bacino Basso Novarese, in qualità di ente gestore del servizio,  ha provveduto ad elaborare i piani finanziari per l’anno 2007 per tutti i comuni consorziati;

VISTO il piano finanziario elaborato per l’anno 2007 dal Consorzio di Bacino Basso Novarese composto da n. 18 schede in relazione alla tipologia dei rifiuti;

VISTA la tabella economica per l’anno 2007  predisposta dall’Ufficio Tributi;

PRESO ATTO che la copertura del servizio raccolta e smaltimento rifiuti per il corrente anno 2007 è pari al 85,36%, come deliberato in sede di approvazione del Bilancio di previsione;   

RITENUTO pertanto di provvedere all’approvazione del piano finanziario per l’anno 2007;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 14  su n. 14  Consiglieri presenti e votanti.

D E L I B E R A

1)  di approvare il piano finanziario per l’anno 2007 relativo al servizio di gestione dei rifiuti urbani, ai fini del passaggio da tassa a tariffa, così come predisposto dal Consorzio di Bacino del Basso Novarese ed allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2)  di dare atto che la copertura del servizio per l’anno 2007 è pari al 85,36%.

3)  di trasmettere copia della presente deliberazione al suddetto Consorzio di Bacino affinché provveda al successivo inoltro all’Osservatorio nazionale sui rifiuti.
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con successiva votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 15   su n. 15   consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

.
